

Ing. Ugo LOPEZ

Formatore e Consulente Informatico



ABOUT

Docente, formatore e consulente informatico dal 2005, docente certificato Microsoft (MCT) e CompTIA, educatore certificato Google. settori nei quali possiedo decine di certificazioni.

La mia esperienza di formazione e consulenza parte da tematiche di Office Automation per spostarsi nel mondo dei sistemi Microsoft, in cui padroneggio le principali architetture client/server.

Consulente nel settore Digital Forensics, ho analizzato computer, laptop, reti, smartphone, cellulari, portali e siti, software di vario tipo in contesti stragiudiziali, civili, penali, amministrativi, giuslavoristici e sportivi.

COMPETENZE

WINDOWS SERVER (2003-2016)	SYSTEM CENTER
WINDOWS CLIENT (XP-10)	INTUNE
OFFICE (2003-2016)	SKYPE FOR BUSINESS/LYNC
EXCHANGE (2003-2016)	AZURE
SHAREPOINT (2010-2016)	SQL (2000-2016)
OFFICE365	G-SUITE (ADMIN & USER)

ESPERIENZE LAVORATIVE

2005-oggi TRAINER E CONSULENTE FREELANCE per attività in italiano, inglese e spagnolo, in Italia e all'estero, in aula e online, per privati, PA, aziende e professionisti

2006-oggi TITOLARE UGOLOPEZ.IT, azienda attiva nel settore della consulenza, formazione e certificazione informatica

2014-oggi DOCENTE TERZA FASCIA MIUR materie informatiche e matematiche

2001-2004 Tecnico Informatico Hardware/Software

LINGUE CONOSCIUTE

INGLESE (B2 CAMBRIDGE)
SPAGNOLO (B1)

NON-PROFIT

Fondatore e Presidente della BLUE-LIGHTHOUSE,
No Profit attiva nella formazione

FORMAZIONE

Master Univesitario biennale in E-Learning & Mobile Learning

Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica (abilitazione terzo sett. ing.)

Corso annuale di alta formazione in Social Media Marketing